
 

 

 ΣΕΛΙΣ  1 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ             
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ                       

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  01/23-01-2018, ΤΑΚΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   1/2018 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης 
και κατακύρωση αποτελέσματος διαγωνισμού  του έργου : 

«Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. 
Κακολάκκου.» 

 
 Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   23η   

Iανουαρίου 2018, ημέρα  Τρίτη και ώρα 13.00  το μεσημέρι, συνεδρίασε η  

Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 664/19-01-2018 , που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010. 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] 

μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν παρόντα τα [6], ήτοι: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΜΕΛΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ   

ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΟΧΙ 

2 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΝΑΙ 

3 ΓΙΟΥΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ         ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ                              ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   NAI 

6 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΤΣΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΠΟΤΙΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

  ΝΑΙ 

 

       Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια 

Αθανασία ως ειδικός Γραμματέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών]. ].  

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζε ο Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής κ. Καψάλης Κωνσταντίνος, ως εκ τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση ο 

Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κ. Τόπουλος Βασίλειος σύμφωνα με την αρ. 21/17 

απόφαση της Ο.Ε. περί εκλογή Αντιπροέδρου Ο.Ε. για την περίοδο από 6/3/2017 

έως 31/08/2019 ( ΑΔΑ: ΩΒΣ4Ω1Ω-Π6Σ).         

   Ο Προεδρεύων κ. Τόπουλος Βασίλειος κήρυξε την συνεδρίαση και εισηγούμενος 

το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: Από το Τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πωγωνίου συντάχθηκε η αρ. 19/2017 μελέτη για την 

ΑΔΑ: Ω3ΣΩΩ1Ω-Ι3Κ



 

 

 ΣΕΛΙΣ  2 

κατασκευή του έργου   προϋπολογισμού δαπάνης 10.000,00€ με Φ.Π.Α., η οποία 

εγκρίθηκε με την 145/17 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: ΩΤ0ΦΩ1Ω-ΗΒ7) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  Δήμου Πωγωνίου και αποφασίστηκε 

ότι η δημοπράτηση του έργου θα γίνει με συνοπτικό διαγωνισμό . 

Με την αρ. 107/2017 (ΑΔΑ:7ΣΨ7Ω1Ω-Π0Ι) απόφασή μας, καθορίστηκαν οι 

όροι διακήρυξης για τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου 

εκτέλεσης του έργου με τίτλο «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης στην πλατεία 

της Τ.Κ. Κακολάκκου- ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου» προϋπολογισμού δαπάνης 

10.000,00€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το αρ. 117 του Ν. 4412/2016(A΄147). 

    Το πλήρες κείμενο της παρούσας διακήρυξης δημοσιεύτηκε  στο ΚΗΜΔΗΣ 

Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύτηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου Πωγωνίου καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 

αρχής/ αναθέτοντα φορέα (www.pogoni.gr). 

  Η δημοπρασία διενεργήθηκε στις 12-10-2017 ενώπιον της αρμόδιας 

Επιτροπής διαγωνισμού και συντάχθηκε το από 18-10-2017 πρακτικό από την 

Επιτροπή διαγωνισμού και εκδόθηκε η με αρ. 164/17 (ΑΔΑ: ΩΧΖΔΩ1Ω-ΚΑΙ) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

   Με την αριθ. 164/17 (ΑΔΑ: ΩΧΖΔΩ1Ω-ΚΑΙ) απόφασή μας η Ο.Ε. προέβει 

στην : 

Έγκριση του από 18-10-2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

την ανάδειξη  του εργολάβου κ. Νασούλα Γ. Αθανασίου με αρ. ΜΕΕΠ 

29529 – Κουγκίου 6- Ιωάννινα- ΑΦΜ 105300511, ως προσωρινού 

αναδόχου του διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης 

στην πλατεία της Τ.Κ. Κακολάκκου - ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου» προϋπολογισμού 

δαπάνης 10.000,00€ με Φ.Π.Α, ο οποίος προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 

(25%) είκοσι πέντε τοις εκατό ( με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 

106 του Ν.4412/2016) επί των τιμών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού της 

αριθ. 19/2017 μελέτης του τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών  Δήμου Πωγωνίου . 

Κατά της ανωτέρω αποφάσεως της Ο.Ε. που κοινοποιήθηκε στους 

ενδιαφερόμενους , δεν ασκήθηκε καμία ένσταση. 

    Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, o εργολάβος  κ. Νασούλας Γ. Αθανάσιος 

κλήθηκε με την υπ. αρ. πρωτ. 11424/13-12-2017 πρόσκληση του Δήμου 

Πωγωνίου να προσκομίσει σε σφραγισμένο φάκελο , εντός 20 ημερών από την 

κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από τα  σχετικά άρθρα της 

διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

  Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 13-01-

2018. 

Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε εμπρόθεσμα στην υπηρεσία ( με το αριθ. Πρωτ. 

12126/29-12-17), το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών. 

   Στη συνέχεια των ανωτέρω συντάχθηκε από την Επιτροπή διαγωνισμού το από 

08-01-2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών που αναφέρει τα κάτωθι: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

  

ΕΡΓΟ: “Κατασκευή Τοιχίου 

αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. 

Κακόλακκου”  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

Στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Πωγωνίου στο Καλπάκι (κεντρικό Δημαρχείο), 

σήμερα την 08η Ιανουαρίου του έτους 2018 και ημέρα Δευτέρα, η Επιτροπή 

Διαγωνισμού του παραπάνω έργου που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 107/2017 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πωγωνίου, συνέρχεται σε συνεδρίαση 

με παρόντα τα μέλη της: 

 

1. Στάμος Χρήστος Δημοτικός υπάλληλος (πρόεδρος) 

http://www.pogoni.gr/
ΑΔΑ: Ω3ΣΩΩ1Ω-Ι3Κ



 

 

 ΣΕΛΙΣ  3 

2. Τζιμογιάννης Νικόλαος  

3. Οικονόμου Μαρίνα  

Δημοτικός υπάλληλος (μέλος) 

Δημοτικός υπάλληλος (μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α’ 147) 

2. τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Α’/18-06-2008) όπως ισχύουν 

σήμερα, 

3. την Εγκύκλιο 17/2010 (αρ.πρωτ.Δ17γ/9/154/ΦΝ437/21-9-10) του Υπ. 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

4. την αρ. 107/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πωγωνίου 

περί καθορισμού των όρων διενέργειας της ανοικτής δημοπρασία  για το 

έργο: «Κατασκευή Τοιχίου αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. 

Κακόλακκου», 

5. την Διακήρυξης της δημοπρασίας που δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑM: 

17PROC002006389) και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου.   

6. το από 18.10.2017 πρακτικό διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού  

7. την υπ’ αριθ. 164/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό και κηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος του 

διαγωνισμού η εταιρεία με επωνυμία «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΟΥΛΑΣ» 

8. την υπ’ αριθμ. 11424/13-12-2017 πρόσκληση του Δήμου Πωγωνίου, προς 

τον προσωρινό ανάδοχο υποβολής δικαιολογητικών 

9. το από 29-12-2017 έγγραφο του κ. Αθανάσιου Νασούλα -προσωρινού 

αναδόχου του ανωτέρου έργου που έλαβε τον αριθμό πρωτοκόλλου 

12126/29-12-2017, με συνημμένα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά καθώς 

και όσα συμπληρώθηκαν μετά από προφορική εντολή. 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στις 11.00μ.μ., προκειμένου να ελεγχθούν τα 

υποβληθέντα δικαιολογητικά  από τον προσωρινό ανάδοχο του έργου 

«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΟΥΛΑΣ». 

Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία και αποσφραγίζει το φάκελο των δικαιολογητικών 

και αρχίζει τον έλεγχο σύμφωνα με το άρθρο  4.2 της οικείας Διακήρυξης . 

Ο έλεγχος κατέδειξε ότι ο Οικονομικός Φορέας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΟΥΛΑΣ» υπέβαλε 

τα απαιτούμενα κατά το άρθρο 23.2-23.10 δικαιολογητικά ήτοι : 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου  

2. Φορολογική ενημερότητα 

3. Ασφαλιστική ενημερότητα 

4.Πιστοποιητικό ότι δεν τελεί ή δε τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και σε παύση εργασιών. 

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για τις περιπτώσεις των οικείων άρθρων    

    της διακήρυξης 

8. Βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π 

Από τον έλεγχο των οποίων πιστοποιείται η ακρίβεια της υπεύθυνης δήλωσης του 

που υπεβλήθη κατά την διενέργεια του διαγωνισμού. 

 Μετά τα παραπάνω και περί ώρα 11.30 μ.μ., η Επιτροπή  ολοκλήρωσε τον έλεγχο 

και αποφάνθηκε ότι ο Οικονομικός Φορέας «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΟΥΛΑΣ» πληροί 

τις προϋποθέσεις ώστε να κατακυρωθεί σε αυτόν η Δημόσια Σύμβαση.  

Η Επιτροπή Διαγωνισμού  εισηγείται την κατακύρωση της δημόσιας 

σύμβασης  «Κατασκευή Τοιχίου αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. 

Κακόλακκου»  στον οικονομικό Φορέα «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΟΥΛΑΣ» που 

έδωσε  ποσοστό έκπτωσης 25,00%. 

Κατόπιν αυτών η Επιτροπή Διαγωνισμού κλείνει το πρακτικό.  

 

Καλπάκι 08-01-2018 

ΑΔΑ: Ω3ΣΩΩ1Ω-Ι3Κ



 

 

 ΣΕΛΙΣ  4 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1. Στάμος Χρήστος 

2. Τζιμογιάννης Νικόλαος 

3. Οικονόμου Μαρίνα 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, η Οικονομική 

Επιτροπή καλείται να εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

εισήγηση  του Προέδρου της, τις διατάξεις του Ν.4412/2016, το από 08-01-2018 

πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  και όλα τα στοιχεία της δημοπρασίας ,  

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την έγκριση του από 08-01-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που 

αφορά τον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης του συνοπτικού διαγωνισμού 

του έργου : «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. 

Κακολάκκου- ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου» προϋπολογισμού δαπάνης 10.000,00€ με 

Φ.Π.Α. σύμφωνα με το αρ. 117 του Ν. 4412/2016(A΄147). 

2. Την κατακύρωση  συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή τοιχίου 

αντιστήριξης στην πλατεία της Τ.Κ. Κακολάκκου- ΣΑΕΠ 530 Ηπείρου » 

στoν εργολάβο κ.Νασούλα Γ. Αθανάσιο με αρ. ΜΕΕΠ 29529 – Κουγκίου 6- 

Ιωάννινα- ΑΦΜ 105300511, ο οποίος προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 

(25%) είκοσι πέντε τοις εκατό ( με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 

106 του Ν.4412/2016) επί των τιμών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού της 

αριθ. 19/2017 μελέτης του τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών  Δήμου Πωγωνίου 

γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

3.Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του 

Ν.4412/2016. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο , για κάθε περαιτέρω ενέργειες. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  1/2018. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡEΩΝ     

     ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

         ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

    

 

 

ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΣΩΩ1Ω-Ι3Κ



 

 

 ΣΕΛΙΣ  5 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΣΩΩ1Ω-Ι3Κ


		2018-01-30T08:53:51+0200
	Athens




